## מבוא

מחברו של ספר התניא, ר' שניאור זלמן מליאדי, הנקרא אדמו"ר הזקן בפי חסידי חב"ד, נולד לאביו ר' ברוך (המתייחס למשפחת המהר"ל מפראג) ב"ח באלול תק"ה (1745). בעיירה ליוזנא שברוסיה הלבנה. עוד משחר ילדותו נודע כבעל כישרונות גאוניים. שנים אחדות לאחר נישואיו (בשנת תק"כ) החליט שעליו לקבל תורה באחד ממרכזי התורה הגדולים. זמן מה התלבט אם ללכת לווילנא, מקומו של הגר"א, או למוריטש אל המגיד הגדול ר' דוב בער, ממלא מקומו של הבעש"ט, וכיוון שסבר שללמוד הוא יודע מעט, אבל להתפלל כלל לא – החליט בשנת תקכ"ד – ללכת למוריטש.